様式第１号（第５条関係）

遠野市スマートエコライフ推進事業助成申請書

年  月  日

 遠野市長 様

                   申請者 住 所

                       フリガナ

                       氏 名

（電話番号            ）

 遠野市スマートエコライフ推進事業に係る助成を受けたいので、次のとおり関係書類を添え

て申請します。

１ 助成申請事業の概要

システムの設置場所 遠野市

設置場所建築区分
※対象に☑を付ける。

□新築住宅      □建売住宅      □既築住宅

販売店又は施工業者 住 所 遠野市

業者名                 電話番号

工事完了日又は引渡し日    年   月    日

助成対象設備
※対象に☑を付ける。

□太陽光発電システム

公称最大出力 ｋＷ

メーカー名

設置に要した経費 円

□家庭用蓄電システム

蓄電池の容量 ｋＷｈ

メーカー名

設置に要した経費 円

□家庭用燃料電池シス

テム

メーカー名

設置に要した経費 円

□自然冷媒ヒートポン

プ給湯器

メーカー名

設置に要した経費 円

助成申請額

（千円未満切捨て）
※対象に☑を付ける。

□太陽光発電システム                  円

□家庭用蓄電システム                  円

□家庭用燃料電池シス

テム
円

□自然冷媒ヒートポン

プ給湯器
円

合計額                  円

２ 添付書類

 (1) 助成対象設備の設置に係る費用の内訳が記載された工事請負契約書又は住宅売買契約書

の写し

 (2) 助成対象設備の設置状況を確認することができるカラー写真

 (3) 助成対象設備を構成する機器の型式及び出力等が確認できる書類の写し（カタログ等）

 (4) 電力会社が発行した太陽光受給契約確認書の写し

 (5) 助成対象設備の設置に要した領収書の写し

 (6) 助成対象設備が未使用であることを確認できる書類（保証書の写し等）

 (7) 助成の申請手続きを他の者に委任するときは、その旨を証する委任状

 (8) 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

 遠野市スマートエコライフ推進事業の申請に関し、職員が、住民基本台帳、市税の納付状

況等を公簿等の閲覧により確認すること及び公用申請により、納税証明書等の発行を行うこ

とについて同意します。

    年  月  日

                   申請者氏名